[image: image2.png]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	00.02.2023                                      г. Ужур                                          № 00-000р
О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 06.12.2022 № 27-168р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 63 главы 5 Положения о бюджетном процессе в Ужурском районе, утвержденного решением Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 18.09.2013 № 41-285р, руководствуясь статьей 23 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 06.12.2022 № 27-168р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 -2025 годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1635107,6 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 1666605,4 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета в сумме 31497,8 тыс. рублей;

         - источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 31243,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».

1.2. Пункт 2 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024-2025 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2024 год в сумме 1594906,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1532377,2 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме на 2024 год в сумме 1606003,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 16900,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1544349,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 34600,0 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета на 2024 год в сумме 11097,1 тыс. рублей; дефицит районного бюджета на 2025 год в сумме 11972,4 тыс. рублей;

         - источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год в сумме 11097,1 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 11972,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.3. Пункт 1 статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«29) в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования.».

1.4. В абзаце первом пункта 2 статьи 11 цифру «2159,3» заменить на цифру «2550,3», цифру «2243,4» заменить на цифру «2655,8», цифру «180,0» заменить на цифру «2747,6».

1.5. Абзац второй пункта 2 статьи 11 изложить в новой редакции:

«- на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений на 2023 год в сумме 2370,3 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2475,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2567,6 тыс. рублей согласно приложению 13 к настоящему решению;».
1.6. В абзаце первом пункта 3 статьи 11 цифру «16644,0» заменить на цифру «41632,1», цифру «3972,7» заменить на цифру «43193,1».
1.7. В абзаце втором пункта 3 статьи 11 цифру «169,0» заменить на цифру «16977,8», цифру «112,7» заменить на цифру «39333,1».

1.8. В абзаце шестом пункта 3 статьи 11 цифры «8000,0» заменить на цифры «12000,0».
1.9. В абзаце одиннадцатом пункта 3 статьи 11 цифры «60,0» заменить на цифры «138,2».
1.10. В абзаце четырнадцатом пункта 3 статьи 11 цифры «1374,3» заменить на цифры «2374,3».
1.11. Пункт 3 статьи 11 дополнить абзацами следующего содержания:
«-на  выполнение полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами, ликвидация несанкционированных свалок на 2023 год в сумме 1000,0 тыс. рублей согласно приложению 30 к настоящему решению;
- на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края (региональные выплаты) на 2023 год в сумме 861,8 тыс. рублей согласно приложению 31 к настоящему решению;
- на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства на 2023 год в сумме 1239,3 тыс. рублей согласно приложению 32 к настоящему решению.).
1.12. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.13. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.14. Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.15. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.16.  Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.17. Приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.18 Приложение 13 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.19.  Приложение 15 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.20. Приложение 19 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.21. Приложение 24 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.22. Приложение 27 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

2. Дополнить решение приложениями 30, 31, 32 согласно приложениям 12, 13, 14 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

_______________ (А.С. Агламзянов)

	              Глава Ужурского района

              __________ (К.Н. Зарецкий)

[image: image1]